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Five-Year Trend for Northern Virginia Public High School Graduates Enrolled at NOVA by Nearest
Campus: 2011-12 through 2015-16

This Research Brief presents the five-year trend for Northern Virginia public high school graduates enrolled at
NOVA by nearest Campus from 2011-12 through 2015-16 (Table 1 and Figure 1).

e The number of Northern Virginia public high school graduates attending NOVA has increased 11
percent over the last five years from 6,230 in 2011-12 to 6,919 in 2015-16.

e Further, the total number of Northern Virginia public high school graduates has increased 8 percent
from 24,350 in 2011-12 to 26,386 in 2015-16.

Table 1. Five-Year Trend for Northern Virginia Public High School Graduates Enrolled at NOVA by
Nearest Campus: 2011-12 through 2015-16

Public High 201112 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16
SCh"Cﬂn?gu'iOVA NOVA | Grads r\%\% NOVA | Grads r\;)/c())\% NOVA | Grads ,\Tg@; NOVA | Grads ,\f/c")\"’}; NOVA | Grads ,:g\a/;
ALEXANDRIA CAMPUS
Aring. Community* - - - - - - 5[ 42] 11.9% 2 49] 8.2% o[ 32] 281%
Bryant Alternative 28 127| 22.0% 27 165| 16.4% 45 83| 54.2% 32 136| 23.5% 25 107| 23.4%
Edison 145]  401] 36.2%|  128] 397] 32.2%|  113]  375] 30.1%| 132| 423 3L.2%| 138] 419 32.9%
Hayfield 154  488] 31.6%|  155]  462] 33.5%|  137|  448] 30.6%| 142| 439 32.3%|  142] 464 30.6%
Mt. Vernon 110]  372] 29.6%|  122| 392] 31.1%|  117|  388] 30.2%| 113]  390| 29.0%| 122| 408 29.9%
Stuart 118]  322] 36.6%|  138] 372] 37.1%|  143]  365] 39.2%| 133|351 37.9%| 121] 330 36.7%
T.C. Williams 173 714 242%|  177]  640] 27.7%|  194]  728| 26.6%| 173|685 25.3%| 207|  703| 29.4%
Wakefield 92| 352 26.1%|  150]  350| 42.9%| 116] 335 34.6%| 124 350 345%| 124]  428] 29.0%
Washington-Lee 115 478] 24.1%|  113] 501] 22.6%|  108] _ 485] 22.3%|  111]  551] 20.1%|  101] _ 480 21.0%
West Potomac 126]  457] 27.6%|  131]  531] 24.7%|  122|  461] 26.5%|  132|  523| 25.2%| _ 136] _ 517 26.3%
Yorktown 93] 497] 18.7%| _ 82| 481 17.0%| 52| 431 12.1%| 86| 458 18.8%| _ 85  530] 16.0%
AL Subtotal 1,154] 4,08] 27.4%| 1,023] 4,291 28.5%| 1,152| 4,141 27.8%| 1,182 4,364] 27.1%| 1,210] 4,418 27.4%
ANNANDALE CAMPUS
Annandale 217]  570] 38.1%| 200]  488] 41.0%| 259] 569] 455%| 231]  529] 43.7%]  160] _ 465] 34.4%
Cedar Lane 3 3| 100.0% 3 - - 6 - - 4 - - 5 - -
Fairfax 147] 545 27.0%|  177] 591] 29.9%|  166]  616] 26.9%| 188] 577 32.6%| 225| 711 316%
Fairfax Co. Adult - B - o[ 101 0.0% o 65 0.0% 6| 68 88% 8] 63 12.7%
Falls Church 110]  338| 352%|  109] 299] 36.5%|  168]  349] 48.1%|  138] 352 39.2%|  145|  348] 41.7%
George Marshall 83|  330] 25.2%| 88|  367| 24.0%| 97| 362 26.8%| 91| 422] 21.6%| 84| 399] 21.1%
George Mason 25| 143] 17.5%| 25|  176] 14.2%| 38|  168] 22.6%| 23| 183 12.6%| 21| 168 12.5%
James Madison 67]  474] 14.1%| 80| 491] 16.3%| 73| _ 490] 14.9%| 64| 505 12.7%| 66|  473] 14.0%
Lake Braddock 143] 620] 23.1%|  152]  629] 24.0%|  164]  596] 27.5%|  175| 661 26.5%|  152| _ 615 24.7%
Langley 52| 501 10.4%|  69] 509 13.6%| 57| 489 11.7%| _ 49|  460] 10.7%| _ 49|  496] 9.9%
McLean 82]  427] 19.0%| 91| 447 20.4%| 93| 527 17.6%| 69| 478 14.4%| 58] 474 12.2%
Oakton 99| 541 18.3%| 103|  575] 17.9%| 92| 516 17.8%| 81 519 156%| 105  524] 20.0%
Robert E. Lee 150 410] 38.8%|  153] 393| 38.9%| 151]  420] 36.0%| 149]  377| 39.5%| 170]  393| 43.3%
Robinson 144]  667] 21.6%|  169]  663] 25.5%|  182]  675] 27.0%| _ 160| 644 24.8%|  167] 734 22.8%
Thomas Jefferson 5 425 120 15|  446] 3.4% 6 a46] 13% o 455 2.0% o 422] 2.1%
W.T. Woodson 103 483 21.3%|  117| 483| 24.2%| 102|  535] 19.1%| 110] 541 20.3%| 92| 529 17.4%
West Springfield 120 556] 23.2%|  136]  557| 24.4%|  139]  534] 26.0%|  137| 541 25.3%|  126]  597| 21.1%
AN Subtotal 1,577] 7,033] 22.4%| 1,687] 7.215] 23.4%| 1,793] 7.357| 24.4%| 1,684] 7,312 23.0%| 1642 7,411 22.0%
LOUDOUN CAMPUS

Briar Woods 66] 336] 19.6%]  61] 352] 17.3%| 80| 463 17.3%| 110]  483] 22.8%| 101]  479] 21.1%
Broad Run 81|  353] 22.0%| 107| 410] 26.1%| 118] 429 27.5%| 112|  451| 24.8%|  116]  452] 25.7%
Dominion 72]  306] 23.5% 6] 316 19%| 85| 315] 27.0%| 78] 298] 26.2%| 84| 302 27.8%
Freedom (LC) 105]  404] 26.0%|  125] 437] 28.6%| 120]  437] 27.5%| 87| 397| 21.9%| 80|  304] 26.3%




Public High 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16
Sl %cgn? [))/ u’iOVA NOVA | Grads ,\Tg\a}; NOVA | Grads I\TgstA NOVA | Grads l\(l)g\a;fA NOVA | Grads I\TgstA NOVA | Grads ,\;)/S\a/tA
Heritage 139 442| 31.4% 86 292| 29.5% 72 277| 26.0% 81 254| 31.9% 80 293| 27.3%
Herndon 114 485| 23.5% 111 532| 20.9% 139 502| 27.7% 148 527| 28.1% 132 448| 29.5%
John Champe - - - - - - - 0 - 41 137| 29.9% 76 252| 30.2%
Loudoun County 78 371 21.0% 77 337| 22.8% 64 316| 20.3% 90 329| 27.4% 74 345| 21.4%
Loudoun Valley 96 564| 17.0% 46 245| 18.8% 50 255| 19.6% 52 281| 18.5% 56 289| 19.4%
Park View 90 292| 30.8% 93 307| 30.3% 99 290| 34.1% 132 318| 41.5% 109 295| 36.9%
Potomac Falls 111 390 28.5% 101 359| 28.1% 100 393| 25.4% 95 354| 26.8% 117 397| 29.5%
South Lakes 93 409| 22.7% 125 476| 26.3% 114 528| 21.6% 122 542| 22.5% 114 544| 21.0%
Stone Bridge 84 463| 18.1% 94 479 19.6% 86 497| 17.3% 107 459| 23.3% 88 402| 21.9%
Tuscarora - 0 - 57 243| 23.5% 73 328| 22.3% 97 426| 22.8% 102 449| 22.7%
Woodgrove - 0 - 58 324| 17.9% 83 388| 21.4% 78 328| 23.8% 71 380 18.7%
LO Subtotal 1,129| 4,815| 23.4%| 1,147| 5,109| 22.5%| 1,283| 5,418| 23.7%| 1,430] 5,584| 25.6%| 1,400| 5,631] 24.9%
MANASSAS CAMPUS
Battlefield 195 706| 27.6% 198 700 28.3% 181 680| 26.6% 155 611| 25.4% 172 581| 29.6%
Brentsville 154 401| 38.4% 124 383| 32.4% 63 207| 30.4% 42 167| 25.1% 74 209| 35.4%
Centreville 129 533| 24.2% 139 524| 26.5% 152 548| 27.7% 139 565| 24.6% 134 586| 22.9%
Chantilly 141 638| 22.1% 150 641| 23.4% 164 594| 27.6% 151 671| 22.5% 133 659| 20.2%
Manassas Park 80 182| 44.0% 53 168| 31.5% 56 179| 31.3% 53 160| 33.1% 72 185| 38.9%
Mountain View Alt. 37 140| 26.4% 28 150| 18.7% 38 91| 41.8% 40 136| 29.4% 52 113| 46.0%
Osbourn 130 431| 30.2% 147 445| 33.0% 162 463| 35.0% 136 467| 29.1% 144 455| 31.6%
Osbourn Park 177 605| 29.3% 180 618| 29.1% 190 641| 29.6% 203 690| 29.4% 194 615 31.5%
Patriot - 0 - - 0 - 101 314| 32.2% 146 527| 27.7% 208 738| 28.2%
Stonewall Jackson 159 509 31.2% 159 543| 29.3% 198 576| 34.4% 165 525| 31.4% 147 497| 29.6%
Westfield 151 705| 21.4% 171 677 25.3% 192 657| 29.2% 157 699| 22.5% 182 657| 27.7%
MA Subtotal 1,353| 4,850| 27.9%| 1,349 4,849| 27.8%| 1,497] 4,950| 30.2%| 1,387| 5,218| 26.6%| 1,512| 5,295| 28.6%
WOODBRIDGE CAMPUS
C. D. Hylton 170 541| 31.4% 165 541| 30.5% 175 521| 33.6% 184 545| 33.8% 168 540| 31.1%
Forest Park 139 544| 25.6% 146 497| 29.4% 159 525| 30.3% 165 593| 27.8% 174 563| 30.9%
Freedom (PW) 115 371 31.0% 129 424| 30.4% 137 413| 33.2% 162 439| 36.9% 164 465| 35.3%
Gar-Field 172 564| 30.5% 211 644| 32.8% 179 533| 33.6% 198 560| 35.4% 189 531| 35.6%
Potomac Senior 140 407| 34.4% 138 430| 32.1% 120 371| 32.3% 127 403| 31.5% 104 365| 28.5%
South County 105 475 22.1% 108 511| 21.1% 133 462| 28.8% 124 529| 23.4% 126 502| 25.1%
Woodbridge 176 542| 32.5% 198 578| 34.3% 206 602| 34.2% 212 622| 34.1% 230 665 34.6%
WO Subtotal 1,017| 3,444| 29.5%| 1,095| 3,625| 30.2%| 1,109| 3,427| 32.4%| 1,172| 3,691| 31.8%| 1,155| 3,631| 31.8%
H'Sv.gglljbhc 6,230 24,350| 25.6%| 6,501| 25,089| 25.9%| 6,834| 25,293| 27.0%| 6,855| 26,169| 26.2%| 6,919| 26,386| 26.2%

Number at NOVA Source: PeopleSoft as of October 20, 2016.

Number of HS Grads Source: Virginia DOE as of November 2016.

(-) Data were unavailable.
*Arlington Community School was formerly Arlington Mill High School.

Figure 1. Five-Year Trend for Northern Virginia Public High School Graduates Enrolled at NOVA by
Nearest Campus: 2011-12 through 2015-16

I 36%
gl

8

@)

)

.98

2z

D_-o—a

@_g 28%
29

o 2

o c

S w 24%
]

(9]

©

X 20%

Academic Year

Alexandria Annandale Loudoun Manassas =—e=\Woodbridge
il -0 32%
30% o=
2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16




